
 

 

 

 

 

M.I.M – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO) 

Cod. Fiscale 91201530374 

Cod. Ministeriale: BOIC82700P 

Tel. 051-878146  

e-mail: boic82700p@istruzione.it 

P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Dsga Dott.ssa Romina Morello 

All’Albo della Scuola  

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4. A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Codice Progetto: ES04.6. A4.4.A-FSEPN-EM-2024-225 

Titolo Progetto: “R/estate insieme!” 

CUP: G84D24002270007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11.04.2024, n. 72 – “Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 (c.d. PIANO 

ESTATE) a valere sulle risorse di cui al programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-

2027” in attuazione dei Reg. UE n. 2021/1057 – UE n. 2021/1058 – UE n. 2021/1060 DEL 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 “Fondo Sociale Europeo Plus, percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/2024 e 2024/2025, emanato nell’ambito della 

Priorità 01 del PN “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

 

VISTA la candidatura n. 2685, prot. n. 74199 del 25/05/2024 inoltrata in data 25/05/2024 con codice CUP 

G84D24002270007 del progetto “Potenziamo le competenze con socialità e inclusione”; 

 

VISTE la delibera n. 37 del Collegio dei Docenti del 16/05/2024 relativa all’adesione e autorizzazione 

alla presentazione della candidatura nell’ambito del l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 

22.04.2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25” 

 

VISTA la delibera n. 44 del Consiglio di Istituto del 28/11/2023 relativa all’adesione e autorizzazione al 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004273 - 19/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004273 - 19/06/2024 - IV.5 - U

mailto:boic82700p@istruzione.it
mailto:boic82700p@pec.istruzine.it


 

 

 

 

 

VISTA la Nota MIM prot. AOOGABMI – 83244 del 12.06.2024 di formale autorizzazione del progetto 

e impegno di spesa (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127 in data 19.06.2024 – Ns prot.n. 

4244/IV.5 del 19/06/2024) 

 

 

CONSIDERATO che, come da nota di autorizzazione, Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – 

Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 

3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-288” – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nei periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto 

a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. 

n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista 

dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, 

trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma 

Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10) 

 

RICHIAMATO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

 

PRESO ATTO     che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 il finanziamento relativo al seguente progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sotto-azione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus – 

Titolo “R/estate insieme!” 

 

Finanziamento autorizzato: € 48.480,00 – Codice CUP G84D24002270007 

 

Sottoazione Titolo progetto Importo autorizzato CUP 

ES04.6.A4.A R/estate insieme! € 48.480,00 G84D24002270007 

 

 
 

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004273 - 19/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004273 - 19/06/2024 - IV.5 - U



 

 

 

 

 

 

 

Il finanziamento previsto, a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE), verrà così iscritto nelle 

ENTRATE – Modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1- aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “Programma nazionale 2127 (liv. 

3) del Programma annuale previsto dal D.I: n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni Scolastiche. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A verrà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), nella voce di destinazione (liv. 3) “ES04.6.A4.A-FSEPN-EM-

2024-225 – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 20254-2025".  

Per il progetto verrà predisposta la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, e in coerenza con le previsioni del PTOF, e troverà evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica ed assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art 10). 

Il  Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate 

e degli impegni di spesa.  

Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018.  

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’albo online e sul sito www.icminerbio.edu.it.   

per la massima diffusione. 

 

 

                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                 Dott.ssa Claudia Gonzato  
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)  

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004273 - 19/06/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004273 - 19/06/2024 - IV.5 - U

http://www.icminerbio.edu.it/

		2024-06-20T12:32:21+0200
	CLAUDIA GONZATO




